
TOKIKO  GOBERNU  BATZARRAK  2012KO

ABENDUAREN 14AN EGINIKO EZOHIKO  ETA

PRESAZKO BILKURARI DAGOKION AKTA

ACTA  DE  LA  SESIÓN  EXTRAORDINARIA  Y

URGENTE DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CELEBRADA EL  DÍA  14  DE DICIEMBRE  DE

2012

 

Errenteriako  udaletxean,  2012ko

abenduaren  14ko  goizeko  08:10ak  zirela,

lehenengo  deialdian  eta  Julen  Mendoza  Perez

alkate jaunaren (O.E. BILDU)  esanetara, ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En la Casa Consistorial del Ayuntamiento

de Errenteria, siendo las 08:10 horas del día 14

de  diciembre  de  2012,  se  reúnen  en  primera

convocatoria,  bajo la Presidencia del Alcalde D.

Julen  Mendoza  Pérez  (O.E.  BILDU),  los

siguientes Concejales:

- Luis Mª Diez Gabilondo

- Irune Balenciaga Arrese

- Miren Alazne Korta Zulaika

- Jon  Txasko  Orgilles.  (Guztiak  O.E.  BILDU

taldekoak)

- Luís Mª Díez Gabilondo

- Irune Balenciaga Arrese

- Miren Alazne Korta Zulaika 

- Jon Txasko Orgilles. (Todos del grupo (O.E.

BILDU)

Ez  dira  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi

du, Garazi Lopez de Echezarreta Auzmendi (O.E.

BILDU) y Jose Manuel Ferradas Freijo (EE)

No  asisten,  excusando  su  asistencia,

Garazi  López  de  Echezarreta  Auzmendi  (O.E.

BILDU) y José Manuel Ferradás Freijo (EE)

Bertan  dago  eta  egintza  fedatzen  du

Vicente Castiella Castiella idazkariordeak.

Asiste  y  da  fe  del  Acto  el  Secretario

General Acctl. Vicente Castiella Castiella.

1. Gobernu Batzarrak 2012ko azaroaren 16an

eginiko  aktaren  irakurketa  eta  onespena,

bidezkoa bada.

1.  Lectura  y  aprobación,  en  su  caso,  del

Acta correspondiente  a la sesión,  ordinaria

de fecha 16 de noviembre de 2012.

Idazkariak 2012ko  azaroaren  16an

eginiko ohiko bilkurari      dagokion akta irakurri

ondoren.

Leída  por  el  Secretario  Acctl.  el  Acta

correspondiente a la Sesión ordinaria  de fecha 16

de noviembre de 2012.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza  s/n.i Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650 i 20100 ERRENTERIA (Gipuzkoa)

1



Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, La  Junta  de  Gobierno  Local  por

unanimidad,

E R A B A K I  D U A C U E R D A

 Onartzea 2012ko azaroaren 16an eginiko

ohiko  bilkurari    dagokion akta.

Aprobar  el  Acta  correspondientes  a  la

Sesión Ordinaria de Junta de Gobierno Local de

fecha 16 de noviembre de 2012.  

2.  Zergabilketako  Agente  Exekutibo

lanpostua  betetzeko  lehiaketa  espezifikoa

deitzea.  Deialdia  arautuko  duten  oinarrien

onespena.

2. Convocatoria de concurso específico para

la  provisión  del  puesto  de  Recaudador

Agente  Ejecutivo.  Aprobación de las  bases

que han de regir la convocatoria.

Epe  labur  batean  hutsik  geratuko  da

Zergabilketako  Agente  Exekutibo  lanpostua  -

indarrean  dagoen  Lanpostu-Zerrendan  3040

kodeduna-, hain zuzen titularrak erretiroa hartuko

duelako.  Hortaz,  zerbitzua  era  normal  batean

ematen  jarraitzeko  asmoarekin  lanpostu  hori

okupatuko duen pertsona hautatzea beharrezkoa

jo dugu.

Está  previsto  que,  en  breve,  quede

vacante  el  puesto  de  Recaudador  Agente

Ejecutivo, código 3040 de la vigente Relación de

Puestos de Trabajo, con motivo de la jubilación de

su  titular.  Por  lo  tanto,  se  ha  considerado

necesario proceder a la selección de la persona

que pase a ocupar dicho puesto, al objeto de que

el servicio se siga prestando con total normalidad.

Iragan  2012-11-29an  xede  horrekin

eraturiko  kontratazio-mahaiak  bidezkoa  jo  du

lanpostu  hori  plantillako  administrarien  artean

betetzeko  deia  egitea,  hain  zuzen  goiko

paragrafoan  adierazitako  lanpostua  behin-

betikotasunez betetzeko.

En la mesa de contratación constituida al

efecto  el  pasado  día  29-11-2012,  se  ha

considerado  conveniente  la  realización  de  una

provisión  de  puestos  de  trabajo  entre  los

administrativos  de  plantilla,  al  objeto  de  cubrir

definitivamente el puesto señalado en el párrafo

anterior.

Deialdiko  oinarriak  langileen  ordezkariei

banatu  zaie,  inongo  alegazio  aurkeztu  ez

dutelarik.

Las  bases  de la  convocatoria  han sido

facilitadas  a  la  representación  del  personal,  sin

que hayan presentado alegación alguna.

Kontuan  izanik  apirilaren  2ko  7/1985 Considerando  lo  dispuesto  en  los  arts.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza  s/n.i Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650 i 20100 ERRENTERIA (Gipuzkoa)

2



Legearen 101 eta  102 artikuluetan xedatutakoa,

Toki  Araubide  Oinarri  Arautzailea,  Funtzio

Publikoa Berritzeko Neurri Legearen 20. artikulua,

Euskal  Funtzio  Publiko  Legearen  46  eta

ondorengo  artikuluak  eta  legeriari  gainontzeko

aplikagarriak.

101  y  102  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,

Reguladora de las Bases de Régimen Local, art.

20 de la Ley de Medidas para la Reforma de la

Función Pública, art. 46 y siguientes de la Ley de

la  Función  Pública  Vasca  y  demás  legislación

aplicable.

Jakinaren  gainean  egonik,  Alkatetzak

2011ko  ekainaren  27ko  Dekretuan  erabakitako

eskuordetzen baitan, erabaki hau hartzea Tokiko

Gobernu Batzarraren eskumena dela.

Considerando  que  la  adopción  de  este

acuerdo es competencia de la Junta de Gobierno

en virtud de las  delegaciones  acordadas por  la

Alcaldía por medio del  Decreto de fecha 27 de

junio de 2011.

Giza  baliabideko  ordezkariaren

proposamenez.

A propuesta de La Delegada de Recursos

Humanos. 

Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, La  Junta  de  Gobierno  Local  por

unanimidad,

E R A B A K I  D U A  C  U  E  R  D  A 

1. Deia egitea "Zergabilketako Agente Exekutibo"

postua  lehiaketa  berezia  bidez  betetzeko,  Udal

honetako  lanpostuen  zerrendan  3040  kodea

duena.

1.-  Convocar  concurso  específico  para  la

provisión  del  puesto  "Recaudador  Agente

Ejecutivo", código 3040 de la relación de puestos

de trabajo de este Ayuntamiento.

2.  Onartzea  deia  arautuko  duten  oinarriak,

espedientean, eranskin gisa, jasota daudenak.

2.-   Aprobar  las  bases  que  han  de  regir  la

convocatoria,  que  se  adjuntan  como  anexo  al

expediente. 

3.  Aurrekontuaren  I.  Kapituluaren  gain  gastua

egiteko  baimena  ematea,  aurrekontu-

konsignazkoa duelako.

3.-   Autorizar  el  gasto,  que  cuenta  con

consignación  presupuestaria,  con  cargo  al

capítulo I del vigente presupuesto.  

4. Argitara eman beharreko iragarkiak argitaratzea 4.- Publicar los correspondientes anuncios en el

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza  s/n.i Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650 i 20100 ERRENTERIA (Gipuzkoa)

3



Gipuzkoako  Aldizkari  Ofizialean  eta  Estatuko

Aldizkari Ofizialean Toki Araubide Oinarrien Lege

Arautzailearen  97  artikuluan  eta  Euskal  Funtzio

Publikoaren  6/1989  Legearen  47  artikuluan

xedatutakoaren arabera, abenduaren 7ko 16/1997

Legeak  emaniko  idazketa  berrian  adierazten

denez.

Boletín Oficial del Territorio Histórico de Gipuzkoa

y en el Boletín Oficial del Estado, con arreglo a lo

dispuesto en el art. 97 de la Ley Reguladora de

las Bases de Régimen Local y en el art. 47 de la

Ley 6/1989, de la Función Pública Vasca, según

nueva redacción dada por la Ley 16/1997, de 7 de

noviembre.

3,  Proposamena:  “Mindara  Elkartea”

Elkarteen Udal Erregistroan inskribatzea.

3.  Propuesta:  inscripción de la “Asociación

Mindara”  en  el  Registro  Municipal  de

Asociaciones.

2012ko  azaroaren  5ean  “Mindara

Elkarteak”  Aniztasun  funtzionala  duten

pertsonen  harrerarko  gipuzkoar  elkarteak,  (IFK

G75035808),  Herriaren  Onurakoak  eta  Dirua

Irabaztea Xede ez duten Elkarteen Erregistroan

inskribatzeko eskaera egin zuen.

El  5  de  noviembre  de  2012,  la

“Asociación  Mindara”  (CIF:G75035808)

Asociación  guipuzcoana  para  la  atención  de

personas con diversidad  funcional, solicitó ser

inscrita  en  el  Registro  de  Asociaciones  Sin

Ánimo de Lucro de Interés Municipal.

2012ko  azaroaren  19an,  Amaia

Arotzenak,  Gizarte  Zerbitzuetako

Koordinatzaileak,  elkarte  hau  udal  erregistroan

inskribatzearen aldeko txostena egin zuen.

El  19  de  noviembre  de  2012,  Amaia

Arotzena  Coordinadora  de  servicios  sociales

emitió un informe donde daba su conformidad a

la inscripción de dicha asociación en el registro

municipal.

Gizarte  Zerbitzuen  batzordearen

proposamenez.

A  propuesta  de  la  Comisión  de

Servicios Sociales. 

Tokiko Gobernu Batzarrak, aho batez, La  Junta  de  Gobierno  Local  por

unanimidad,

E R A B A K I  D U A C U E R D A

1.-“Mindara  Elkartea”  (IFK  G75035808),

Herriaren  Onurakoak eta  Dirua  Irabaztea Xede

ez duten Elkarteen Erregistroan

1.-  Inscribir  a  la  “Asociación  Mindara”

(CIF:G75035808)  en  el  Registro  de

Asociaciones  Sin  Animo  de  Lucro  de  Interés

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza  s/n.i Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650 i 20100 ERRENTERIA (Gipuzkoa)

4



Municipal.

2.-Interesatuari  eta  Kontuhartzailetza  sailari

erabaki honen berri ematea.

2.-Dar  cuenta  del  presente  acuerdo  al

interesado  así  como  al  Departamento  de

Intervención.

---------------- ---------------

Eta  aztertu  beharreko gai  gehiagorik  ez

zegoenez,  presidenteak bilkura  amaitutzat  eman

du egun bereko 08:25  zirela. Eta aztertutakoa eta

erabakitakoa jasota gera dadin Akta hau egin dut

Erkidego  Autonomoko  paper  ofizialean,

_____zenbakitik  _____ra,  eta  nirekin  batera

Alkateak sinatu du. Egiaztatzen dut.

Y sin más asuntos de los que tratar,  el

Presidente  levanta  la  Sesión,  siendo  las  08:25

horas del día de la fecha. Y para constancia de lo

tratado y de los acuerdos adoptados, extiendo la

presente  Acta  en  los  folios  números  ______ al

_____  del  papel  oficial  de  la  Comunidad

Autónoma, firmando conmigo el Alcalde. Certifico.

C.I.F. P-2007200-E  Herriko Plaza  s/n.i Tfnoa: 943 449601 - Fax 943 449650 i 20100 ERRENTERIA (Gipuzkoa)

5


